CORRIGENDA

p. 12. lin. 5 statim ab initio post vocabulum dimium, omissa adde verba sequentia: laedi, creditorem autem supra dimidium. p. 24 l. 14 pro C. 1. §. 4 lege: l. 54

CON.

C O N T E N T A

- Matum et nostra aetate prope vilissimum pecuniae premium, contrabi confuerit p. 3.
- Iu premium rerum et pecuniae generatim inquiritur 4.
- Metalla, ex quibus numi percutiuntur, proportionem quandam ad merces statam pro copia et usu habent 5.
- Hinc mercium et metallorum pretiosorum premium ad inuicem sola binitate determinatur 6.
- Ad nummos, s. ad pecuniam signata transiujus 6-7.
- Auri ad argentum proportiones antiquitus variae 7.
- Mutui natura quid, posita qualibet pecuniae qualitate, requirat; quid reddere, quid tantundem pecuniae sit reddere 7-8.
- Bonitas interna propii fundamentum pecuniae est 8.
- Monetae mutationes ut de iure et ratione instituuntur 9.
- Quomodo pecunia mutuo data vittor restituenda sit? quaestio proponitur, et soluitur per exequationem viriusque summae, mutuo datae et restituenda, pro valore interno 10.
- Huius exequationis necessitas patet ex natura mutui 10-11.
- ex laesione debitoris, quae eatoritur neglecta 11-12.
 - ex damno rei publicae per eius neglectum dato 13.
 - ex ipsis verbis, quibus huiusmodi contractus mutui conrahuntur 14.
- Significatus vocabulorum monetae currentis, quae isti contractus mutui 15.
- Argumenta enarrantur eorum, qui debitorum putant summam in viliori moneta acceptam in meliore integrum reddere oportere: primum et secundum 16.
- Tertium, in quo refutando indeles et sensus istiusmodi contractuum ulterius expenduntur 16-18.
- Quartum et quintum, quod praestitum Kaelneri est, et ad monerae mutationem universalem facile transferri potest 19-20.
- Continuantur Kaelneri argumentum; in primis super vocabulo reddere significatu 21.
- Ius creditorum pecuniam viliorum ad exequacionis regulas reddendi, ex argumento legg. Rom. deducitur 22.
- Et quidem ex l. 2. C. de non num pec. et ex Syn. Basil. 22-23.
- Ex l. 5. 9. C. eod. 23.
- Ex l. 50 D. de solue. 24.
- Cur in hodiernis mutui contractibus creditores ratiopere ad solutionis minime ad contractus tempus, resperxerint? 25.
- Principum est, ad evitandas lites, exequacionem mutuatae et restituendae pecunias ciuios iniungere et praescribere 26.
- Quo id fieri optimo possit modo? 26.
- l. 24. §. 1. D. de pignor. etc. exequacioni pecuniae non obstat 26-27.
- Nec Lexseri huius legis explicatio ei contraria est. 28.
- Carpzonius in eadem, qdam afferimus, sensu est 29.
- Edictum diu in Georgii I. quo mutui leuiore moneta contracti restitutio pro melioris pecunias exequacione, recitatetur 29-30.
- I. L. Schmidtii liber hanc in rem recentius editus, propter praestitum laudatur 30-31.